
2016회계년도

등 록 금 회 계 자 금 예 산 서

송  원  대  학  교



                  준거하고 본 대학 이설사업 및 장기 발전 계획에 의거 편성한다

  ○  제2조       2016학년도 등록금회계 자금예산은 세입.세출 각각 22,979,739,000원으로 한다.

  ○  제3조       2016학년도 등록금회계 자금예산의 세입.세출 명세표는 붙임과 같다.

  ○  제4조       2016학년도중 일시차입금 한도액은 0원으로 한다.

예      산     총    칙

  ○  제1조       2016학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에



           2016학년도 등록금회계 자금 예산 총액

세                   입

일 금 : 22,979,739,000원

세                   출

일 금 : 22,979,739,000원

세입.세출 차인잔액 없음



금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

운 등 록 금 수 입 17,324,670 75.4 15,188,000 68.2 2,136,670 14.1 보         수 10,095,970 43.9 9,399,463 42.2 696,507 7.4

영 전입및기부수입 0 0.0 0 0.0 0 운 관리운영비 2,858,720 12.4 2,129,001 9.6 729,719 34.3

외 교육부대수입 0 0.0 0 0.0 0 영 연구학생경비 3,323,000 14.5 3,055,000 13.7 268,000 8.8

수 교육외수입 63,000 0.3 50,000 0.2 13,000 26.0 지 교육외비용 60,000 0.3 54,000 0.2 6,000 11.1

입 계 17,387,670 75.7 15,238,000 68.4 2,149,670 14.1 출 전   출   금 2,373,292  10.3 654,600    2.9 1,718,692 262.6

자본 투자와기타자산 0 0.0 0 0.0 0 예   비   비 -          -          0

및 고정자산매각수입 3,400,006 14.8 7,024,000 31.5 -3,623,994 -51.6 계 18,710,982 81.4 15,292,064 68.7 3,418,918 22.4

부채 유동 부채 입금 0 0.0 0 0.0 0 자본 투자와기타자산 0 0.0 0 0.0 0

수입 고정 부채 입금 -          0.0 -          0.0 0 및 고정자산매입지출 4,257,800 18.5 4,782,000 21.5 -524,200 -11.0

계 3,400,006 14.8 7,024,000 31.5 -3,623,994 -51.6 부채 유동 부채 상환 0 0.0 0 0.0 0

지출 고정 부채 상환 0 0.0 0 0.0 0

계 4,257,800 18.5 4,782,000 21.5 -524,200 -11.0

10,957 0.0 2,192,063 9.8 -2,181,106 -99.5

22,979,739 100 22,266,127 100 713,612 3.2 22,979,739 100 22,266,127 100 713,612 3.2

2016년본예산

2016학년도 등록금회계 자금예산 수지현황

      (단위 : 천원)

         수                                   입          지                                출

2016년본예산

관   별

증  감

53,015.2

미사용차기이월자금

자금지출총계자금수입총계

9.5 4,127 2,187,936

2015년추경

미사용전기이월자금 2,192,063 0.0

관    별

증  감2015년추경



 2016년  2015년

관 항 목  본 예 산  추가경정
산     출     근     거

과        목
증감

중장기 발전 및 특성화계획
집행 계획



 2016년  2015년

관 항 목  본 예 산  추가경정
산     출     근     거

과        목
증감

중장기 발전 및 특성화계획
집행 계획



 2016년  2015년

관 항 목  본 예 산  추가경정
산     출     근     거

과        목
증감

중장기 발전 및 특성화계획
집행 계획

5100

등록금     17,324,670,000      15,188,000,000 2,136,670,000

수   입

5110

등 록 금     17,324,670,000      15,188,000,000 2,136,670,000

수  입

5111 ⊙ 입학금

학부        465,000,000         500,000,000 -35,000,000   ·신입생 편입생       500,000원×930명 = 465,000,000 원

입학금 계 465,000,000 원

5112 ⊙ 입학금

대학원         25,000,000                   - 25,000,000   ·대학원생              500,000원×  50명 = 25,000,000 원

입학금 계 25,000,000 원

⊙ 수업료   

4년제 1학년 800명(98%)   

유아교육과                           60명*3,100,000원*2기 364,560,000 원

국방공무원과                        40명*3,000,000원*2기 235,200,000 원

5113 사회복지학과                        50명*2,900,000원*2기 284,200,000 원

학   부 16,616,970,000         14,688,000,000 1,928,970,000 상담심리학과                        45명*2,850,000원*2기 251,370,000 원

수업료 철도운수경영학과                  40명*2,800,000원*2기 219,520,000 원

금융세무경영학과                  40명*2,800,000원*2기 219,520,000 원

항공서비스학과                     40명*2,800,000원*2기 219,520,000 원

한국어교육과                         1명*2,800,000원*2기 5,488,000 원

간호학과                              70명*3,475,000원*2기 476,770,000 원

치위생학과                          30명*3,475,000원*2기 204,330,000 원

식품영양학과                        30명*3,200,000원*2기 188,160,000 원

뷰티예술학과                        30명*3,400,000원*2기 199,920,000 원

언어치료심리학과                  30명*3,250,000원*2기 191,100,000 원

재활보건관리학과                  39명*3,200,000원*2기 244,608,000 원

사회체육학과                        45명*3,350,000원*2기 295,470,000 원

실용예술학과                        40명*3,400,000원*2기 266,560,000 원

전기전자공학과                     40명*3,450,000원*2기 270,480,000 원

기계자동차공학과                  40명*3,450,000원*2기 270,480,000 원

컴퓨터정보학과                     30명*3,450,000원*2기 202,860,000 원

건축공학과                           30명*3,450,000원*2기 202,860,000 원

방재안전토목학과                  30명*3,450,000원*2기 202,860,000 원



 2016년  2015년

관 항 목  본 예 산  추가경정
산     출     근     거

과        목
증감

중장기 발전 및 특성화계획
집행 계획

소 계 5,015,836,000 원

4년제 2학년 796명(97%)   

유아교육과                           69명*3,100,000원*2기 414,966,000 원

국방공무원과                        36명*3,000,000원*2기 209,520,000 원

사회복지학과                        45명*2,900,000원*2기 253,170,000 원

상담심리학과                        46명*2,850,000원*2기 254,334,000 원

철도운수경영학과                  47명*2,800,000원*2기 255,304,000 원

금융세무경영학과                  37명*2,800,000원*2기 200,984,000 원

항공서비스학과                     33명*2,800,000원*2기 179,256,000 원

간호학과                              93명*3,475,000원*2기 626,959,500 원

치위생학과                           33명*3,475,000원*2기 222,469,500 원

식품영양학과                        24명*3,200,000원*2기 148,992,000 원

뷰티예술학과                        29명*3,400,000원*2기 191,284,000 원

언어치료심리학과                  23명*3,250,000원*2기 145,015,000 원

재활보건관리학과                  38명*3,200,000원*2기 235,904,000 원

사회체육학과                        40명*3,350,000원*2기 259,960,000 원

실용예술학과                        39명*3,400,000원*2기 257,244,000 원

전기전자공학과                     36명*3,450,000원*2기 240,948,000 원

기계자동차공학과                  54명*3,450,000원*2기 361,422,000 원

컴퓨터정보학과                      30명*3,450,000원*2기 200,790,000 원

건축공학과                           20명*3,450,000원*2기 133,860,000 원

   토목학과                           24명*3,450,000원*2기 160,632,000 원

소 계 4,953,014,000 원

4년제 3학년 633명(97%)   

유아교육과                            64명*3,000,000원*2기 372,480,000 원

국방공무원과                         24명*3,000,000원*2기 139,680,000 원

사회복지학과                         39명*2,800,000원*2기 211,848,000 원

상담심리학과                         36명*2,850,000원*2기 199,044,000 원

철도운수경영학과                   31명*2,800,000원*2기 168,392,000 원

금융세무경영학과                   33명*2,800,000원*2기 179,256,000 원

항공서비스학과                      22명*2,800,000원*2기 119,504,000 원

간호학과                               81명*3,475,000원*2기 546,061,500 원

치위생학과                            33명*3,475,000원*2기 222,469,500 원

재활건강과                            27명*3,200,000원*2기 167,616,000 원

식품영양학과                         24명*3,200,000원*2기 148,992,000 원



 2016년  2015년

관 항 목  본 예 산  추가경정
산     출     근     거

과        목
증감

중장기 발전 및 특성화계획
집행 계획

뷰티예술학과                         26명*3,250,000원*2기 163,930,000 원

언어재활심리과                      18명*3,200,000원*2기 111,744,000 원

사회체육학과                         25명*3,300,000원*2기 160,050,000 원

실용예술학과                         33명*3,250,000원*2기 208,065,000 원

전기전자공학과                      37명*3,299,000원*2기 236,802,220 원

기계자동차공학과                   25명*3,299,000원*2기 160,001,500 원

컴퓨터정보학과                      20명*3,299,000원*2기 128,001,200 원

건축공학과                            19명*3,299,000원*2기 121,601,140 원

토목학과                               16명*3,299,000원*2기 102,400,960 원

소 계 3,867,939,020 원

4년제 4학년 459명(98%)   

유아교육과                            60명*2,800,000원*2기 329,280,000 원

국방공무원과                         18명*2,800,000원*2기 98,784,000 원

사회복지학과                         48명*2,800,000원*2기 263,424,000 원

상담심리학과                         23명*2,800,000원*2기 126,224,000 원

철도운수경영학과                     9명*2,800,000원*2기 49,392,000 원

금융세무경영학과                   31명*2,800,000원*2기 170,128,000 원

항공서비스학과                      20명*2,800,000원*2기 109,760,000 원

간호학과                               72명*3,475,000원*2기 490,392,000 원

치위생학과                            28명*3,475,000원*2기 190,708,000 원

재활건강과                            13명*3,200,000원*2기 81,536,000 원

식품영양학과                         10명*3,200,000원*2기 62,720,000 원

뷰티예술학과                         28명*3,200,000원*2기 175,616,000 원

언어재활심리과                      17명*3,200,000원*2기 106,624,000 원

사회체육학과                         20명*3,200,000원*2기 125,440,000 원

실용예술학과                         18명*3,200,000원*2기 112,896,000 원

전기전자공학과                      16명*3,099,000원*2기 97,184,640 원

기계자동차공학과                    7명*3,099,000원*2기 42,518,280 원

컴퓨터정보학과                       7명*3,099,000원*2기 42,518,280 원

건축공학과                             8명*3,099,000원*2기 48,592,320 원

  토목학과                              6명*3,209,000원*2기 36,444,240 원

소 계 2,760,181,760 원

   계절학기 수강료 수입 20,000,000 원

학부수업료계 16,616,970,780 원

5114 ⊙ 수업료50명70% 원

대학원        217,700,000 217,700,000 군사학과                               10명*3,000,000원*2기 42,000,000 원

수업료 상담심리치료학과                   10명*3,000,000원*2기 42,000,000 원



 2016년  2015년

관 항 목  본 예 산  추가경정
산     출     근     거

과        목
증감

중장기 발전 및 특성화계획
집행 계획

재활대체의학과                       5명*3,150,000원*2기 22,050,000 원

재활심리치료학과                    5명*3,150,000원*2기
22,050,000 원

뷰티예술학과                          5명*3,200,000원*2기
22,400,000 원

신체활동레저학과                    5명*3,200,000원*2기
22,400,000 원

토목건축공학과                     10명*3,200,000원*2기
44,800,000 원

대학원계
217,700,000 원

5400

교육외수
입

        63,000,000          50,000,000 13,000,000

5410

예금이자         40,000,000          35,000,000 5,000,000

수    입

5411 ⊙ 예금이자

예금이자         40,000,000          35,000,000 5,000,000     예금이자 40,000,000 원

                   계 40,000,000 원

5420

기타교육         23,000,000          15,000,000 8,000,000

외 수입

5421 ⊙ 잡수입

잡 수 입         23,000,000          15,000,000 8,000,000    기타잡수입 23,000,000 원

                    계 23,000,000 원

1300

고정자산
매각

     3,400,006,000       7,024,000,000 -3,623,994,000

수  입

1310

유형고정      3,400,006,000       7,024,000,000 -3,623,994,000

자산매각수
입

1311

토  지              1,000       4,718,155,000 -4,718,154,000

매 각 대

1312 ⊙ 건물매각대

건  물      3,400,000,000       2,281,845,000 1,118,155,000     기숙사 매각대수입 3,400,000,000 원

매 각 대                     계 3,400,000,000 원



 2016년  2015년

관 항 목  본 예 산  추가경정
산     출     근     거

과        목
증감

중장기 발전 및 특성화계획
집행 계획

1313

구축물              1,000                   - 1,000

매각대

1314

기계기구              1,000                   - 1,000

매 각 대

1315

집기비품              1,000                   - 1,000

매 각 대 `

1316

차량운반              1,000          24,000,000 -23,999,000

구매각대

1317

도   서              1,000                   - 1,000

매 각 대

2,192,063,000 4,127,000 2,187,936,000

1100

 기초유동      7,192,063,000       4,646,815,000 2,545,248,000

 자   산

미 1110

유동      7,187,063,000       4,642,828,000 2,544,235,000 ⊙ 예금 7,187,063,000 원

사 자산

1120

용 기타유동          5,000,000           3,987,000 1,013,000 ⊙ 선급법인세 5,000,000 원

자산

전 2100

기초유동부
채

     5,000,000,000       4,642,688,000 357,312,000

기 2120

예수금                  -                   - 0

이 2130

 월 선수금      5,000,000,000       4,642,688,000 357,312,000
⊙ 선수금 5,000,000,000 원

2140

전 기 이 월 자 금



 2016년  2015년

관 항 목  본 예 산  추가경정
산     출     근     거

과        목
증감

중장기 발전 및 특성화계획
집행 계획

금 기타유동                  -                   - 0

부채수입

자 금 수 입 총 계 22,979,739,000    22,266,127,000     713,612,000



 2016년  2015년

관 항 목  본 예 산  추가경정
산     출     근     거

과        목
증감

중장기 발전 및 특성화계획
집행 계획

4100

보  수     10,095,970,000       9,399,463,000 696,507,000

4110

교원보수      7,354,290,000       6,864,062,000 490,228,000

4111   교원급여123명 5,028,600,000 원 SA-연구안식년제, 안식학기제 운영

교원급여      5,288,513,000       5,018,000,000 270,513,000   교원연구비 259,913,000 원

   계 5,288,513,000 원

4112  교원상여금

교원        281,629,000         158,800,000 122,829,000 명절휴가비 281,629,000 원

상여금 계 281,629,000 원

4113   정근수당 237,197,000 원

교원제수당        821,146,000         842,000,000 -20,854,000   장기근속수당 67,880,000 원

  가족수당 26,040,000 원

  학비보조수당 6,533,000 원

  정액급식비 70,980,000 원

  연구보조비 106,396,000 원

  직급보조비 15,000,000 원

  학사지도비 16,020,000 원

  보직수당 96,600,000 원

  기술수당 500,000 원

  학생지도수당 5,000,000 원

  초과강의료 153,000,000 원

  계절학회 강의료 20,000,000 원

   계 821,146,000 원

4114

교원법정         122,200,000         108,000,000 14,200,000   의료보험료부담금 116,200,000 원

부 담 금   시간강사 국민연금부담금 6,000,000 원

계 122,200,000 원

4115 ⊙ 시간강의료

시간        820,800,000         714,260,000 106,540,000  외래교수 강의료 820,800,000 원

강의료 계 820,800,000 원

4116 ⊙ 특별강의료 SE-비교과 교육과정 운영

특별         20,000,000          23,000,000 -3,000,000    산업체인사초청강사료  

강의료      200,000원×100회 =     20,000,000 원

계 20,000,000 원
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4117

교원              1,000               1,000 0

퇴직금

4118

조교              1,000               1,000 0

인건비

4120

직원보수      2,741,680,000       2,535,401,000 206,279,000

4121 ⊙ 봉  급 1,333,000,000 원 SA-교수-학습방법의 개선

직원급여      1,333,000,000       1,125,000,000 208,000,000  계 1,333,000,000 원

4122   명절휴가비 98,705,000 원

직원         98,705,000          92,000,000 6,705,000   특별상여금 0 원

상여금    계 98,705,000 원

4123   정근수당 77,116,000 원

직원        348,403,000         335,000,000 13,403,000   장기근속수당 27,940,000 원

제수당   가족수당 23,080,000 원

  학비보조수당 11,432,000 원

  초과근무수당 33,330,000 원

  정액급식비 48,230,000 원

  직급보조비 45,495,000 원

  학사지도비 11,130,000 원

  사무직수당 52,090,000

  보직수당 12,000,000 원

  기술수당 1,560,000 원

  학생지도수당 5,000,000 원

계 348,403,000 원

4124

직원법정        116,000,000         106,000,000 10,000,000   직원의료보험료 72,000,000 원

부 담 금   임시직국민연금 24,000,000 원

  임시직고용보험료 12,000,000 원

  임시직산재보험료 8,000,000 원

                     계 116,000,000 원

4125
  임시직봉급 770,571,000 원

임시직인건비        770,571,000         811,400,000 -40,829,000    계 770,571,000 원
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집행 계획

4126

노  임              1,000               1,000 0

4127  임시직퇴직금 75,000,000 원

직원퇴직금         75,000,000          66,000,000 9,000,000
                    계 75,000,000 원

4200
관리운영
비

4210

시설관리비

4211    건물보수 35,000,000 원 SE-교육과정 운영의 다양화

건축물        238,000,000         144,000,000 94,000,000    실습실환경개선비 50,000,000 원 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

관리비    건물도색비 100,000,000 원 SC-교육시설 및 설비확충

   건물방수비 53,000,000 원

계 238,000,000 원

4212    전산장비유지보수비 2,500,000원×12회 = 30,000,000 원 SC-대학정보화 추진체제 정비

장비관리비         87,320,000          93,000,000 -5,680,000    회계시스템유지보수비  210,000원×12회 = 2,520,000 원 SC-교육시설 및 설비확충

   승강기유지보수비    2,000,000원×12회 = 24,000,000 원

   실습기자재유지보수비

                  1,000,000원×20개학과 = 20,000,000 원

   기타장비관리비 10,800,000 원

계 87,320,000 원

4213    조경수목식재공사비  2,000,000원×2회 = 4,000,000 원 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

조경         14,000,000           7,000,000 7,000,000    운동장유지보수비    3,000,000원×2회 = 6,000,000 원

관리비    기타조경관리비 4,000,000 원

 계 14,000,000 원

4214
   박물관유지보수비    250,000,000 원

박물관관리비        250,000,000               1,000 249,999,000
 계 250,000,000 원

4215    청소용역비      12,000,000원×12월 = 144,000,000 원 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

시설용역비        279,600,000         213,000,000 66,600,000    인력경비용       3,500,000원×12월 = 42,000,000 원

   무인경비용역비   1,000,000원×12월 = 21,600,000 원

   행복기숙사 경비및 청소용역비

               1,500,000원×4명×12월 = 72,000,000 원

729,719,000      2,129,001,000

410,319,000        859,001,000

     2,858,720,000

     1,269,320,000
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집행 계획

계 279,600,000 원

4216   교육시설재난공제비 8,500,000 원 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

보 험 료         14,800,000          15,000,000 -200,000   업무용자동차보험료  1,000,000원×3대 = 3,000,000 원 SC-교육시설 및 설비확충

  기타보험료 3,300,000 원

계 14,800,000 원

4217        300,000,000         302,000,000 -2,000,000    통학버스임차료 300,000,000 원

리스 0 원

임차료  계 300,000,000 원

4219    정화조청소비      1,000,000원×2회 = 2,000,000 원 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

기타시설         85,600,000          85,000,000 600,000    물탱크청소비      1,000,000원×2회 = 2,000,000 원 SC-대학정보화 추진체제 정비

관 리 비    방역비               600,000원×4회 = 2,400,000 원 SC-교육시설 및 설비확충

   폐기물처리비        800,000원×12월 = 9,600,000 원

   에너지절약설치비  2,800,000원×12월 = 33,600,000 원

   기타시설관리비 36,000,000 원

계 85,600,000 원

4220

일반관리비

4221    학회참석출장여비  100,000원× 120명×1회 = 12,000,000 원 SA-연구, 개발 기반의 확충

여비         41,800,000          40,000,000 1,800,000    일반업무출장여비 100,000원×  10명×12월 = 12,000,000 원 SS-산학협력단 운영의 활성화

교통비    국외출장여비    1,500,000원×  4명× 2회 = 12,000,000 원 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

   연수여비          100,000원×  4명×12월 = 4,800,000 원 특성화-산학협력 공통

   기타여비 1,000,000 원

 계 41,800,000 원

4222    업무용차량유류비  1,000,000원×2대×12월 = 24,000,000 원

차량        104,800,000         174,000,000 -69,200,000    차량운행경비       200,000원×2대×12월 = 4,800,000 원

유지비    업무용차량유지비 2,000,000원×2대 = 4,000,000 원

   야구부버스유지비  1,000,000원×1대×12월= 12,000,000 원

  스쿨버스유류비지원금 60,000,000 원

 계 104,800,000 원

4223    복사용지   20,000원×100Box×12월 = 24,000,000 원 SC-대학정보화 추진체제 정비

소모품비        130,000,000         114,000,000 16,000,000    전산소모품      1,500,000원×12월 = 18,000,000 원 SC-문헌정보실 운영 내실화

   청소용품비      1,000,000원× 2회 =  2,000,000 원 SC-교육시설 및 설비확충

   사무용품        1,000,000원×12월 = 12,000,000 원

        815,000,000 -70,600,000       744,400,000
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   수업용품          500,000원×12월 =  6,000,000 원

   수선용품비       1,000,000원×12월 =  12,000,000 원

   신문간행구독료    500,000원×12월 =  6,000,000 원

   정수기사용료    1,500,000원×12월 = 18,000,000 원

   화장지및방향제구입  

                    1,000,000원×12월 = 12,000,000 원

  접대용다과용품비

                     500,000원×12월 = 6,000,000 원

  창봉투제작비

                    1,000,000원×2회 = 2,000,000 원

  기타기념품외                         12,000,000 원

 계 130,000,000 원

4224    시험지잉크및갱지인쇄비 5,200,000 원 SE-교육과정 운영의 다양화

인쇄출판비          5,200,000          13,000,000 -7,800,000

계 5,200,000 원

4225    도시가스     3,000,000원×12월 = 36,000,000 원

난방비         36,000,000          30,000,000 6,000,000  계 36,000,000 원

4226    전기사용료    22,000,000원×12월 = 264,000,000 원

전기        300,000,000         330,000,000 -30,000,000    상·하수도료   3,000,000원×12월 =  36,000,000 원

수도료 계 300,000,000 원

4227    전화사용료         3,000,000원×12월 = 36,000,000 원

통 신 비         54,000,000          45,000,000 9,000,000    교육전산망이용료   1,000,000원×12월 = 12,000,000 원

   우편요금             500,000원×12월 =  6,000,000 원

계 54,000,000 원

4228    자동차세        1,000,000원× 4대 = 4,000,000 원

제세         31,000,000          32,000,000 -1,000,000    재산세          3,000,000원× 1회 = 3,000,000 원

공과금    환경개선부담금  2,000,000원× 2회 = 4,000,000 원

   각종협회비 19,700,000 원

계 30,700,000 원

4229    소방시설유지관리비 1,000,000원×12월 = 12,000,000 원 SA-강의, 현장 및 연구개발 능력이 우수한 교원 확보

지급수수료         41,600,000          37,000,000 4,600,000    방사선안전관리비     100,000원×12월 = 1,200,000 원 SC-정보화 마인드 확산

   가스안전검사수수료   100,000원× 4회 =   400,000 원 SC-교육시설 및 설비확충

   전기안전검사수수료 2,000,000원× 2회 = 4,000,000 원

   기타수수료        24,000,000 원

 계 41,600,000 원
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4230

운 영 비

4231   교직원간담회비  500,000원×4회 = 2,000,000 원

복리후생비          2,000,000           1,000,000 1,000,000 계 2,000,000 원

4232   교직원연수비          100,000원 ×150명 =  15,000,000 원
SA-교수연구활동 지원 확대

교육         35,000,000          34,000,000 1,000,000   교원산업체현장연수비  100,000원×  30명 =  3,000,000 원
SA-연구, 개발 기반의 확충

훈련비   교직원직무교육비   400,000원×3명×12월 =  14,400,000 원

  기타교육훈련비                            2,600,000 원

계 35,000,000 원

4233   외부감사용역비             10,000,000 원 SC-정보화 마인드 확산

일반용역비        140,000,000          46,000,000 94,000,000   개인정보영향평가용역비 120,000,000 원 SC-교육시설 및 설비확충

  일반감사용역비 10,000,000 원

계 140,000,000 원

4234    기관운영비        1,000,000원×12월   = 12,000,000 원 SE-비교과 교육과정 운영

업무         33,000,000          29,000,000 4,000,000    본부처장운영비    1,000,000원×12월   = 12,000,000 원

추진비    애경사화환         500,000원×12월 =  6,000,000 원

   내빈접대           500,000원× 6월 =       3,000,000 원

계 33,000,000 원

4235   TV-RCM광고비         5,000,000원×12월 = 60,000,000 원

홍 보 비        230,000,000         216,000,000 14,000,000   외부광고비           5,000,000원×12월 = 60,000,000 원

  전문잡지광고비       2,000,000원×10회 =  20,000,000 원

  홍보리플렛제작및인쇄비

                      10,000,000원×3회 =  30,000,000 원

  홍보기념품제작비

                      15,000,000원×4회 =   60,000,000 원

계 230,000,000 원

4236    학과장회의비           300,000원×2회 = 1,800,000 원 SE-교육과정 운영의 다양화

회 의 비          5,000,000           4,000,000 1,000,000    대학평의원회회의비     300,000원×4회 =  1,200,000 원 SE-융복합 교육과정 운영

   등록금심의의원회회비   300,000원×4회 =  1,200,000 원 SA-교수업적 및 강의평가

   각종회의비             200,000원×4회 = 800,000 원 SA-연구안식년제, 안식학기제 운영

계 5,000,000 원

4237    입학식 졸업식행사비 SC-학생자율적 활동기구의 활성화

행 사 비         27,000,000          25,000,000 2,000,000                        7,000,000원×2회 = 14,000,000 원

390,000,000        455,000,000       845,000,000
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   간호과 치위생과선서식

                       4,000,000원×2회 =  8,000,000 원

  기타행사비                             5,000,000 원

계 27,000,000 원

4239 001- 간호학과인증평가관련운영비 80,000,000 원 SE-교육과정 운영의 다양화

기타        373,000,000         100,000,000 273,000,000 002- 인재개발원관련 운영경비 60,000,000 원 SE-교수-학습방법의 개선

운영비 003- 교수학습센터 관련운영경비 95,000,000 원 SE-융복합 교육과정 운영

004- 유교과관련 운영경비 50,000,000 원 SE-비교과 교육과정 운영

005- 학생상담센터운영비 65,000,000 원 SE-국제화능력 강화 시스템 구축

006- 연구실안전관리운영비 18,300,000     원 SA-교수연구활동 지원 확대

     연구실안전관리대비실험실유지보수비 4,700,000 원 SA-강의, 현장 및 연구개발 능력이 우수한 교원 확보

     연구실안전관리대비지적사항개선비 3,500,000 원 SS-산학협동위원회의 활성화

     연구실안전관리공제비 1,500,000 원 SS-산학협동을 통한 현장 밀착형 교육

     연구실안전관리여비교통비 200,000 원 SS-전공 및 창업동아리의 활성화

     연구실안전관련자료구입비 310,000 원 SJ-진로지도 내실화

     연구실안전관련 보호장비구입비 500,000 원 SJ-취업역량 강화

     연구실안전관리연회비 300,000 원 SJ-취업지원관리시스템 도입

     연구실안전점검 정밀수수료 2,500,000 원 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

     연구실안전전검 사전유해인자분석비 1,700,000 원 SC-학생자율적 활동기구의 활성화

     연구실안전관리 교육훈련비 2,000,000 원 SC-문헌정보실 운영 내실화

     연구실안전관리 건강검진비 500,000 원 SV-다문화 공동체 교육 강화

     연구실안전관리 전문가활용비 500,000 원 특성화-보건복지

     연구실안전관리사고조사출장비 90,000 원 특성화-산학협력 공통

007-기타운영비 5,000,000 원

계 373,300,000 원

4300

연구학
생경비

4310

연 구 비

   대학발전연구비   10,000,000 원 SA-연구, 개발 기반의 확충

4311    학술진흥연구비  10,000,000 원

연 구 비        100,000,000          98,000,000 2,000,000    논문지원비      75,000,000 원

   산학협동연구비    5,000,000 원

계 100,000,000 원

4312    논문집제작비        6,000,000 원 SA-연구, 개발 기반의 확충

연구관리비 계 6,000,000 원

4320

학생경비

288,000,000      3,035,000,000

      2,930,000,000

1,000,000

          7,000,000

        105,000,000

     3,323,000,000

     3,217,000,000

         6,000,000 -1,000,000

287,000,000

       106,000,000
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집행 계획

4322    교내장학금                     2,700,000,000 원
SC-휴식공간 및 장학제도 운영

교내장학금      2,700,000,000       2,500,000,000 200,000,000
계 2,700,000,000 원

4323 ⊙ 실험실습비 SE-국제화능력 강화 시스템 구축

실험        270,000,000         190,000,000 80,000,000   10,000,000원×15개과 =           150,000,000 원 SS-산학협동을 통한 현장밀착형 교육

실습비   실습실컴퓨토 프로그램유지비         40,000,000 원 특성화-보건복지

                 -   간호과실험실습비       80,000,000 원 특성화-산학협력 공통

계 270,000,000 원

4325    교내신문발간비     2,000,000원×4회 =  8,000,000 원 SS-전공 및 창업동아리의 활성화

학생        237,000,000         230,000,000 7,000,000    학생수첩제작        3,000원×2,000부 = 6,000,000 원 SC-학생자율적 활동기구의 활성화

지원비    졸업생시상품비외                     5,000,000 원

   교지발간비          2,000원×2,000부 = 4,000,000 원

   총학출범식OT지원비 40,000,000 원

   총학생회의복비                         3,000,000 원

   사회봉사단활동및지원비 5,000,000 원

    사회봉사당지원비 10,000,000 원

   수련회보조비                          9,000,000 원

   체육대회지원비                        10,000,000 원

   취창업지원비 13,000,000 원

   학생회선거보조비                     7,000,000 원

   학생회 문화행사비                     3,000,000 원

   복지시설확충비                        8,000,000 원

   간부학생활동비     1,000,000원×12월 = 12,000,000 원

   총학생회대외활동비 2,000,000원× 4회 = 8,000,000 원

   총학생회해외연수비 1,200,000원×30명 = 36,000,000 원

   각종대회경비                         5,000,000 원

   청송제지원비                          40,000,000 원

   직장예비군지원비 5,000,000 원

계 237,000,000 원

 4329    체육수업용품        2,000,000 원

기타         10,000,000          10,000,000 0    상비약품구입     2,000,000 원

학생경비    야구부용품구입    6,000,000 원
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계 10,000,000 원

4400
 

교육외비
용

4420

기타교육

외비 용

4421    제적생과년도등록금반환 

잡 손 실         60,000,000          74,000,000 -14,000,000                    1,000,000원×90명 = 60,000,000 원

계 60,000,000 원

전 출 금

     2,373,292,000         654,600,000 1,718,692,000

4510

전 출 금

4519 ⊙ 비등록금회계전출금

비등록회계      2,373,292,000         654,600,000 1,718,692,000    차입금상환 전출금 2,373,292,000 원

전 출 금 계 2,373,292,000 원

1300

고정자산      4,257,800,000       4,782,000,000 -524,200,000

매입지출

1310

유형고정자
산매 입 지

     4,257,800,000       4,782,000,000 -524,200,000

1314 SC-교육시설 및 설비확충

기계·기구                  -         170,000,000 -170,000,000

매 입 비

1315 ⊙ 집기비품매입비 SE-교육과정 운영의 다양화

집기비품        192,000,000         320,000,000 -128,000,000    노후컴퓨터교체     700,000원×50대 = 35,000,000 원 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

매 입 비    프린터구매         200,000원×50대 = 10,000,000 원 SC-대학정보화 추진체제 정비

   책걸상구매         200,000원×200조= 40,000,000 원 SC-교육시설 및 설비확충

   빔프로젝트       2,000,000원×10대 = 20,000,000 원

-14,000,000         74,000,000        60,000,000

1,718,692,000

-14,000,000

     2,373,292,000

        60,000,000          74,000,000

        654,600,000
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   칠판및화이트보드   300,000원×10개 = 3,000,000 원

   사무용의자및책상   800,000원×30조 = 24,000,000 원

   프로그램구매비 40,000,000 원

   전산소비품비 20,000,000 원

계 192,000,000 원

1317 ⊙ 도서구입비 SC-전자도서관 체제의 구축

도서        145,800,000         152,000,000 -6,200,000    교육용도서 60,000,000 원 SC-문헌정보실 환경개선

구입비    전공도서    60,000,000 원

   전자도서 25,000,000 원

   기타도서                       800,000 원

계 145,800,000 원

1319 ⊙건설가계정 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

건설      3,920,000,000       4,140,000,000 -220,000,000    체육관공사대금 3,140,000,000 원 SC-교육시설 및 설비확충

가계정    행복기숙사대금 330,000,000 원

   정문설치비 450,000,000 원

계 3,920,000,000 원

1100  

미
기말유동자
산

     5,010,957,000       7,192,063,000 -2,181,106,000

사 1110 ⊙예금 5,000,957,000 원

유동자금

용      5,000,957,000       7,182,063,000 -2,181,106,000

계 5,000,957,000 원

차 1120  ⊙선급법인세 10,000,000 원

기 기타유동자산         10,000,000          10,000,000 0

이 2100

기
기말유동부
채

     5,000,000,000       5,000,000,000 0

자 2120

금 예 수 금                  -                   - 0

2130 ⊙ 등록금선수금 4,300,000,000 원

-2,181,106,000      2,192,063,000        10,957,000차 기 이 월 자 금
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선수금      5,000,000,000       5,000,000,000 0 ⊙ 기타선수금 700,000,000 원

2140
기  타                  -                   - 0
유동부채

    22,979,739,000      22,266,127,000 713,612,000자  금  지  출  총  계


